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Zielona Góra, 22.11.2025 r.  

 

 
Komunikat Akcji Katolickiej Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej.                                        

 

           W wigilię Święta Patronalnego Chrystusa Króla Wszechświata, w parafii pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Zielonej Górze, obradowała Rada Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej 

Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. Spotkanie rozpoczęto Eucharystią, której przewodniczył Ks. 

prałat Zbigniew Samociak, Asystent Diecezjalny Akcji Katolickiej. Podczas spotkania Rady 

podsumowano wykonanie planowanych zadań AK w 2025 roku. Rada zatwierdziła sprawozdania 

Zarządu DIAK i Komisji Rewizyjnej za mijający rok oraz przyjęła Plan Pracy i Plan Finansowy na 

kolejny rok naszej służby Kościołowi.  

 

Rada DIAK z zatroskaniem odniosła się do bieżących problemów naszej Ojczyzny. Z niepokojem 

obserwujemy, poczynania ekipy rządzącej w Polsce, prowadzące do destabilizacji gospodarki, 

zamachu na polskie sądy i wolność słowa, na polską historię i szkołę, na polskie rodziny a szczególnie 

dzieci i młodzież. Wobec ostatnich wydarzeń i nieudolności władz, wyrażamy swój niepokój o dalsze 

bezpieczeństwo naszego kraju, a w obliczu powrotu ludzi układu komunistycznego do sprawowania 

najważniejszych funkcji w państwie, trzeba bić na alarm.  

 

Nas ludzi wierzących oburzają, nieustanne ataki na Muzeum „Pamięć i Tożsamość” im. Św. Jana 

Pawła II w Toruniu, co bezpośrednio ma zniesławić dobre imię naszego Patrona. Działania tego rządu 

odczytujemy jako antypolskie i godzące w naszą chrześcijańską tożsamość. Poczynania liberalno - 

lewicowych władz, również samorządowych różnych szczebli, prowadzące do „opiłowywania 

katolików”, jako świeccy Kościoła skupieni w prawnym Stowarzyszeniu, utwierdzają nas w tym, że 

czynione przez nas dobro jest szlachetne i moralnie potrzebne Kościołowi i Polsce.  

 

Pomimo braku wsparcia dla zadań patriotycznych, realizowanych od wielu lat przez Akcję Katolicką, 

z powodzeniem zrealizowano XVI edycję Konkursu „Ojczyzno Ma” oraz XIV Przegląd Pieśni 

Patriotycznej. Warto tu przywołać słowa naszego Patrona Św. Jana Pawła II, który wielokrotnie 

wypowiadał się na temat patriotyzmu, np. na forum ONZ w Nowym Jorku w dniu 05.10.1995 r. 

mówił: „Patriotyzm oznacza umiłowanie tego, co ojczyste: umiłowanie historii, tradycji, języka czy 

samego krajobrazu ojczystego. Jest to miłość, która obejmuje również dzieła rodaków i owoce ich 

geniuszu. Próbą dla tego umiłowania staje się każde zagrożenie tego dobra, jakim jest Ojczyzna. 

Nasze dzieje uczą, że Polacy byli zawsze zdolni do wielkich ofiar dla zachowania tego dobra albo też 

dla jego odzyskania”.  

Jako członkowie Akcji Katolickiej będziemy zawsze wierni Bogu i naszej Ojczyźnie! 

 

 

Króluj nam Chryste! 

 

Rada DIAK Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej 

 

 

 

 
 

 


